Договор № _____________________

на выполнение поисковых научно-исследовательских работ (оказание услуг по НИР)

г. Краснодар                                                                            «____» _________ 20___ г.

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице ректора Астапова М.Б., действующего на основании Устава университета, с одной стороны, и _______________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________, действующего на основании Устава организации, с другой стороны,  при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, оплачивает и принимает результаты научно-технических услуг, а  Исполнитель обязуется провести исследования по теме: _________________________________.

1.2. Научно-технические услуги оказываются по Заявкам Заказчика, в которых Заказчик указывает объект исследования и конкретный вид подлежащего проведению исследования. Заявки имеют сплошную нумерацию, присваиваемую Заказчиком, и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Срок действия договора: начало – ___________, окончание – ____________.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость оказанных научно-технических услуг определяется Исполнителем в счете на оплату, выписываемом им на основании Заявки Заказчика, в т.ч. НДС 18%.

2.3. Заказчик оплачивает оказанные научно-технические услуги на условиях 100-%-ной предварительной оплаты.

3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ РАБОТ

3.1. Исполнитель оказывает научно-технические услуги, указанные в Заявке Заказчика, в течение 4 дней с момента внесения предварительной оплаты.

3.2. При завершении работ Исполнитель  представляет Заказчику Акт выполненных работ, счет-фактуру и результаты проведенных исследований.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Права интеллектуальной собственности и конфиденциальность
6.1. Права на объекты интеллектуальной и промышленной собственности, возникшие в соответствии с настоящим договором, авторское право на научно-техническую продукцию, созданную (переданную) по настоящему договору, определяются только с согласия обеих сторон по дополнительному соглашению.

6.3. Передача третьей стороне научно-технической продукции, созданной (переданной) по настоящему договору, осуществляется только с согласия обеих сторон по дополнительному соглашению.

6.6. Публикации по материалам договора осуществляются Заказчиком с обязательным указанием, что работы выполнены на оборудовании Центра коллективного пользования научным оборудованием «Эколого-аналитический центр»
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

	Исполнитель

	350040, РФ, г. Краснодар,

ул. Ставропольская, 149

ИНН/КПП 2312038420/231201001

УФК  по Краснодарскому краю

(ФГБОУ ВО «КубГУ» л/с 20186X22950). Р/с 40501810000002000002.

БИК 040349001

Южное ГУ Банка России г. Краснодар.

ОКПО 02067847.
ОКТМО 03701000.

ОКОНХ 92100.
КБК – 00000000000000000130
Ректор ФГБОУ ВО «КубГУ»

                                             М.Б. Астапов